
    

 Stránka 1 z 7  

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ II BRNO, příspěvková organizace 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka 8. 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno,  IČ: 00344648, DIČ: CZ00344648 

 

Č.j.: SZZ/589/2024 

 

 

ZADÁVACÍ   DOKUMENTACE 

 

Poptávka - Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

Preambule: Výzva a textová část zadávací dokumentace (dále jen ZD) je vypracována jako 

podklad k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem: „Rozšiřující moduly zdravotnického software pro CPPB“, (dále jen “zakázka“). 

Tato zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

Předpokládá se, že každý uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny 

a požadavky zadavatele, přílohy a formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávací 

dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud nabídka nebude odpovídat zadávacím podmínkám, 

nebude nabídka hodnocena. 

 

 

Čl. 1. Vymezení předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

1.1 Předmětem této zakázky je dodávka a implementace pěti specifických modulů 

kompatibilních se stávajícím zdravotnickým softwarem VIZIT, který je provozován na 

zabezpečeném externím serveru, má komplexní ochranu dat, audit GDPR, možnost 

externí komunikace, spolupracuje s ÚZIS, SUKL a zdravotními pojišťovnami v 

odbornostech 720, 925 a 926 a je přístupný uživatelům přes webové rozhraní. Specifikace 

funkcí jednotlivých modulů jsou uvedeny v bodě 1.2.  

Součástí zakázky je také seznámení a zaškolení všech zaměstnanců CPPB s dodávanými 

moduly a následná technická podpora na období jednoho roku s možností jejího 

prodloužení. 

1.2 Specifikace funkcí 

1.2.1 Modul sledování agregovaných výkonů 80090 a 80091 vzhledem k rodnému číslu 

pacienta, zdravotní pojišťovně a dnům poskytované péče, aby se předešlo 

extramurálním platbám 

• orientační zobrazení v kartě pacienta počet čerpání kódu 80090 a počet čerpání kódu 

80091 

• automatická aktualizace bodových hodnot kódu vůči dané pojišťovně pacientů dle 

každoroční úhradové vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR  

1.2.2 Modul zadávání ESAS/MSSE k povinnému vyhodnocení stavu pacienta dle 

závažnosti symptomů, na jehož základě je denně vykazován příslušný agregovaný 

výkon v odbornosti 926 

1.2.3 Modul plánovací kalendář: 

• ikona plánování intervencí v hlavním menu 

• dny členěné po hodinách 



    

 Stránka 2 z 7  

• zadávání kliknutím na pole (den+hodina) prostřednictvím vyskakovacího okna 

• zadávaná pole intervence: typ intervence (návštěva nebo telefon), jméno pacienta, 

jméno lékaře / sestry / psychosociální (více možností, bude upřesněno vybranému 

dodavateli), poznámka (text)  

• zobrazení: při týdenním (nebo měsíčním náhledu) barevné zobrazení pro každý typ 

intervence (probarvené pole se jménem pacienta a pod ním vypsán údaj o ošetřující 

osobě) 

• při práci s intervencemi musí fungovat možnosti editovat, přesunout, zkopírovat 

1.2.4 Moduly sledování statistických údajů poskytované paliativní péče 

• umožnění přehledu dat o pacientech, kterým je poskytována paliativní péče (viz 

podrobná specifikace sledovaných ukazatelů 1.2.5 - Specifikace parametrů 

sledovaných dat)  

• shromažďování údajů o práci členů multidisciplinárního týmu dle odborností (viz 

podrobná specifikace sledovaných ukazatelů 1.2.5 - Specifikace parametrů 

sledovaných dat)  

• umožnění filtrování dat dle parametrů, parametry lze uložit do filtru 

• filtry umožnují pracovat s daty napříč propojenými zařízeními i napříč ordinacemi v 

propojených zařízeních 

• logické operátory pro jednotlivé filtry mají možnost nastavit 

1.2.5 Specifikace parametrů sledovaných dat statistických modulů 1.2.4 

• Pacient: Pohlaví; Věk (možnost zadat interval + přednastavené k výběru dospělý, 

děti); Hlavní dg kategorizace (onkologické (C00-D48), kardiovaskulární (I00-I99), 

ostatní diagnózy); Pojišťovna; Výkon; Okres; Kraj; Město; Typ péče/kategorie; Počet 

dní v péči; Druh péče; Přijat do péče (nastavení od do, předvolené týden, měsíc, 

kvartál, popoletí, rok); Předchozí péče (ve stejné kategorii, v jiné kategorie – možnost 

volby, přednastavený filtr opakovaní); Indikace péče – (PL (výběr konkrétního), AMB 

specialista, APM, Nemocnice, Jiné); Místo poskytování (doma, osoba blízká, domov 

pro seniory/jiné pobytové zařízení, jinde); Ukončení péče (úmrtí doma, úmrtí za 

hospitalizace, hospitalizace, předání do lůžkového zařízení, propuštění do péče PL, 

jiné); Úmrtí (doma, jinde) 

• Zdravotní tým/zařízení: Typ intervence; Role uživatele, který prováděl intervenci;  

Uživatel; Pracovní týden/víkend; Denní/noční (zařízení nataví čas noční) 

• Operace: Modus; Medián; Počet; Průměr 

• Období: Měsíc; Čtvrtletí; Půlrok; Rok; Vlastní/interval 

• Vztaženo: Pacient; Zařízení; Ordinace; Za vše 

 

1.3 Druh zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku 

Název    kód CPV 

Vývoj programového vybavení na zakázku  72230000-6 

 

Čl. 2. Název zadavatele, hodnota, termín a místo plnění 

2.1 Název zadavatele: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele:  602 00 Brno, Zahradníkova 494/2 

IČO zadavatele:  00344648 

DIČ zadavatele:  CZ00344648  



    

 Stránka 3 z 7  

2.2 Termín plnění 

Termín plnění zakázky: 10 měsíců od podpisu smlouvy  

2.3 Místo plnění: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště Zahradníkova 494/2, Brno - Centrum paliativní péče Brno. 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 210 000,- Kč bez DPH. 

 

Čl. 3. Požadavky na prokázání kvalifikace 

3.1 Zadavatel vyžaduje prokazování kvalifikace v níže uvedeném rozsahu. Dodavatel je 

povinen prokázat kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek, doklady o kvalifikaci 

dodavatele budou součástí nabídky.  

3.1.1 Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti předložením čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele (Příloha č. 2 ZD).  

3.1.2 Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo živnostenského rejstříku se zápisem předmětu podnikání odpovídající 

předmětu plnění veřejné zakázky. 

3.1.3 Předloží-li dodavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který není k 

termínu podání nabídky starší než 90 dnů, nahrazuje tento výpis prokázání 

kvalifikačních předpokladů dle bodů 3.1.1 a 3.1.2.  

3.2 Výpis z živnostenského nebo obchodního rejstříku, stejně tak výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů se předkládají v kopii a nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90-ti kalendářních dnů.  

3.3 Zadavatel může vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

prokazující splnění kvalifikace dle bodů 3.1.1, 3.1.2 nebo dle bodu 3.1.3 včetně výpisu z 

evidence Rejstříku trestů od vítězného dodavatele před podpisem smlouvy, a to do pěti 

dnů od požadavku zadavatele.  

3.4 Zadavatel požaduje předložení alespoň jedné reference v realizaci podobného řešení pro 

zdravotnické zařízení v minimální částce 120 000,- Kč bez DPH, ne však starší jak 2 roky 

před uveřejněním veřejné zakázky. Uchazeč uvede cenu, popis zakázky a kontakt pro 

ověření. 

3.5 Neprokázání způsobilosti  

Pokud dodavatel ve své nabídce neprokáže kvalifikaci stanoveným způsobem, zadavatel 

bude požadovat její doplnění. Pokud dodavatel nebude schopen ani potom kvalifikaci 

předložit, nebude jeho nabídka dále hodnocena. 

 

 



    

 Stránka 4 z 7  

Čl. 4. Požadavky na nabídku a způsob hodnocení 

4.1 Požadavky na nabídku 

4.1.1 Nabídka musí být podána v českém jazyce a musí obsahovat identifikační údaje 

zadavatele i dodavatele. Dále musí být uvedena nabídková cena za předmět plnění 

v Kč bez DPH i včetně vyčísleného DPH a bude zahrnovat veškeré náklady spojené s 

dodávkou předmětu plnění, tj. zejména s vývojem, dodáním, implementací, 

zaškolením zdravotníků a následnou technickou podporou na období jednoho roku. 

Není-li uchazeč registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, 

že není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce  

Uchazeč tyto informace doplní do Krycího listu nabídky (Příloha č. 1 ZD) a opatří 

podpisem.  

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH. 

4.1.2 Součástí nabídky je rovněž doplněný a podepsaný Návrh smlouvy (Příloha č. 3 ZD), 

podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

4.1.3 Pokud bude Krycí list nabídky (Příloha č. 1 ZD) nebo Čestné prohlášení o splnění 

základní způsobilosti (Příloha č. 2 ZD) podepsán jinou osobou než statutárním 

zástupcem (zástupci), bude v nabídce přiložen doklad, ze kterého vyplývá oprávněnost 

této osoby zastupovat dodavatele. 

4.1.4 Nedodržení požadavků na nabídku  

Nabídky, které nedodrží požadavky bodu 4.1.1 až 4.1.3 nebudou dále hodnoceny. 

4.1.5 Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více nabídek 

samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný uchazeč v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 

zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem nebude hodnotit. 

 

Doporučené řazení cenové nabídky:  

1. Krycí list nabídky – vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele 

2. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – doplněné a podepsané osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele. (nebo Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů)  

3. Kopie výpisu z OR nebo živnostenského listu (nebo Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů).  

4. Reference 

5. Návrh smlouvy – doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele  

 

 

4.2 Způsob hodnocení nabídek 

4.2.1 Hodnocení nabídek provede komise jmenovaná zadavatelem a na základě jejího 

doporučení bude zadavatel rozhodovat o zadání veřejné zakázky. Hodnotící komise 



    

 Stránka 5 z 7  

nabídky seřadí na základě ekonomické výhodnosti. Hodnotícím kritériem je „nejnižší 

nabídková cena bez DPH“. Podkladem pro hodnocení nabídek budou údaje uvedené v 

Krycím listě nabídky (Příloha č.1 ZD), a shodně pak v uchazečem doplněném návrhu 

smlouvy (Příloha č.3 ZD).  

4.2.2 V případě shody nejnižší nabídkové ceny dvou či více nabídek, které splnily 

podmínky účasti ve výběrovém řízení, vybere zadavatel k uzavření smlouvy toho 

dodavatele, jehož nabídka byla zadavateli doručena dříve.  

4.2.3 V případě, že nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu 

k nabídkovým cenám ostatních dodavatelů, musí dodavatel na žádost hodnotící 

komise podat písemné odůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové 

ceny podstatné, a to do 4 pracovních dnů od doručení žádosti od hodnotící komise 

zadavatele elektronickou cestou. 

4.2.4 V případě nejasností může hodnotící komise požádat dodavatele o písemné vysvětlení 

nabídky a to do 4 pracovních dnů od doručení žádosti od hodnotící komise zadavatele 

elektronickou cestou. V rámci vysvětlení nesmí být nabídková cena uvedená v Krycím 

listě nabídky (Příloha č. 1 ZD) jakkoliv měněna ani doplněna. 

4.2.5 V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v Krycím listu nabídku (Příloha 

č. 1 ZD) a cenou doplněnou v Návrhu smlouvy (Příloha č.3 ZD) nebude nabídka 

hodnocena. 

  

Čl. 5. Obchodní podmínky zadavatele 

5.1 Platební podmínky 

Předmět zakázky bude zadavatelem uhrazen dodavateli po dodání a úspěšné implementaci 

pěti modulů dle specifikací v bodě 1.2 tohoto dokumentu, a to na základě faktury, která bude 

splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů a 

bude v ní uveden následující text: „Zvýšení kvality a dostupnosti domácí paliativní péče“ 

CZ.06.04.03/00/23_072/0003043. Faktura bude splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení 

zadavateli za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude 

splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude 

vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, 

je zadavatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. Platba 

bude probíhat výhradně v českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 

v českých korunách. 

 

Čl. 6. Lhůty, způsob označení a podání nabídky 

 

6.1 Podání nabídek 

6.1.1 Nabídku lze doručit nejpozději dne 27. 3. 2024 do 10:00 hodin. Nabídku lze doručit 

osobně (v pracovní dny od 8.00 do 14:00 hod.) nebo prostřednictvím držitele poštovní 

licence na adresu sídla zadavatele: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, 

příspěvková organizace, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno, 3. patro, sekretariát 



    

 Stránka 6 z 7  

ředitele. Rozhodujícím okamžikem doručení je převzetí obálky zadavatelem. 

Zadavatel neodpovídá za pozdní doručení při doručování prostřednictvím držitele 

poštovní licence. 

6.1.2 Nabídka bude podána v zalepené obálce s viditelným nápisem Veřejná zakázka: 

„Rozšiřující moduly zdravotnického software pro CPPB“ – NEOTVÍRAT. Na 

obálce bude uveden název a sídlo dodavatele, která nabídku podává. 

6.1.3 Lhůta, po kterou jsou uchazeči nabídkami vázáni, činí 30 kalendářních dnů ode dne 

následujícího po skončení lhůty pro podání nabídek. Pro vybraného dodavatele 

veřejné zakázky se zadávací lhůta prodlužuje o dobu do uzavření smlouvy nebo do 

zrušení výběrového řízení.  

6.2 Kontakt na zadavatele 

Sekretariát SZZ II Brno  

Tel. č.:  532 276 363 

E-mail:  info@polza.cz  

 

Kontaktní osoba: Bc. Sylvie Richterová  

Tel. č.:  602 586 546  

E-mail:  sylvie.richterova@polza.cz 

 

6.2.1 V případě, že některý z dodavatelů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím 

podmínkám veřejné zakázky, musí tento dotaz podat písemně prostřednictvím e-mailu 

kontaktní osoby. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je 

dodavatel povinen doručit zadavateli nejpozději 4 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní odpovědi na žádosti včetně dotazů 

nejpozději tři dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to na svých webových 

stránkách. 

6.2.2 Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám i bez předchozí žádosti, a to nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek, a to na svých webových stránkách. 

6.3 Otevírání nabídek 

6.3.1 Otevírání nabídek se uskuteční dne 27. 3. 2024 ihned po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v sídle zadavatele Brno, Zahradníkova 2/8, na ředitelství, 3. poschodí 

v zasedací místnosti. Otevírání obálek se mohou účastnit uchazeči o veřejnou zakázku, 

kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, a to nejvýše jeden zástupce 

uchazeče.  

 

Čl. 7. Práva zadavatele 

 

7.1 Zadavatel si vyhrazuje právo tuto výzvu k podání nabídky a zadávací řízení kdykoliv 

v jeho průběhu upřesnit. 

7.2 Zadavatel nepřipouští možnost podat variantní nabídky. 



    

 Stránka 7 z 7  

7.3 Zadavatel si vyhrazuje právo požádat uchazeče o písemné doplnění nabídky nebo ověření 

informací uvedených uchazečem v nabídce. 

7.4 Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek a nabídky neúplné, stejně jako 

uchazeči, kteří nesplnili zadavatelem požadované kvalifikační předpoklady, nebudou 

hodnoceny. 

7.5 Neposkytne-li vybraný uchazeč zadavateli součinnost nezbytnou k uzavření smlouvy na 

plnění veřejné zakázky ve lhůtě, kdy je svou nabídkou vázán, a to do tří dnů kdy byl 

zadavatelem písemně vyzván, je zadavatel oprávněn oslovit uchazeče, který se umístil 

druhý v pořadí s nabídkou na uzavření smlouvy za podmínek dle nabídky tohoto 

uchazeče. 

7.6 Zadavatel nebude vracet uchazeči podanou nabídku. Zadavatel nebude poskytovat 

uchazeči náhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním nabídky. 

7.7 Zadavatel je oprávněn neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. Zadavatel má právo 

zrušit zadávací řízení do uzavření smlouvy, a to bez udání důvodu, v případě, že 

zadavatel toto právo uplatní, nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.  

7.8 Zadavatel má právo zrušit výběrové řízení a odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů. 

 

 

V Brně dne     

 

 

 

                                                                                

 

  Ing. Dan Zeman  

                                                                                        ředitel organizace 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Krycí list nabídky 

č. 2 Čestné prohlášení o základní způsobilosti 

č. 3  Návrh smlouvy  


		2024-03-14T12:03:57+0100
	Ing. Dan Zeman




